

**Friese Holding ApS**

**CVR-nr. 30812077**

**Årsrapport 2012**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 24.06.2013.

**Dirigent**

---

Navn: Peter Friese

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2012	8
Balance pr. 31.12.2012	9
Egenkapitalopgørelse for 2012	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Friese Holding ApS  
Buskelundtoften 83  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 30812077

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2012 - 31.12.2012

### **Direktion**

Annette Friese

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anparter i andre selskaber samt anden virksomhed, som står i naturlig forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 103 t.kr. mod et overskud på 327 t.kr. i 2011. Resultat i tilknyttet virksomhed udviser et underskud på 96 t.kr., hvilket anses som acceptabelt. Årets resultat i øvrigt er realiseret som forventet.

Selskabets egenkapital er negativ med 966 t.kr., og selskabet er dermed fortsat omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven. Selskabet forventer at reetablere egenkapitalen via egen indtjening fra tilknyttet virksomhed de kommende år.

### Forventet udvikling

Selskabets datterselskab har fortsat en række effektiviseringer og forventer et positivt resultat for 2013.

Ledelsen i moderselskabet og i datterselskabet har stort fokus på likviditeten i datterselskabet, og efter tilsagn fra datterselskabets bankforbindelse vurderer moderselskabets og datterselskabets ledelse, at datterselskabet har tilstrækkelig likviditet, og aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2012**

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(6.250)	(6.250)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.250)</b>	<b>(6.250)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(96.302)	339.548
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(102.552)</b>	<b>333.298</b>
Skat af ordinært resultat	2	0	(6.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>(102.552)</b>	<b>327.298</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(102.552)	327.298
		<b>(102.552)</b>	<b>327.298</b>

**Balance pr. 31.12.2012**

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>0</b></u></u>	<u><u><b>0</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2012**

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.090.534)</u>	<u>(987.982)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(965.534)</u></b>	<b><u>(862.982)</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>928.034</u>	<u>831.732</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>928.034</u></b>	<b><u>831.732</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.250	25.000
Anden gæld		<u>6.250</u>	<u>6.250</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>37.500</u></b>	<b><u>31.250</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>37.500</u></b>	<b><u>31.250</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Going concern	1		
Eventualaktiver	4		
Eventualforpligtelser	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2012**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(987.982)	(862.982)
Årets resultat	0	(102.552)	(102.552)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(1.090.534)</b>	<b>(965.534)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Ledelsen i moderselskabet og i datterselskabet har stort fokus på likviditeten i datterselskabet, og efter tilsagn fra datterselskabets bankforbindelse vurderer moderselskabets og datterselskabets ledelse, at datterselskabet har tilstrækkelig likviditet, og aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2012</u> <u>kr.</u>	<u>2011</u> <u>kr.</u>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	0	6.000
	<u>0</u>	<u>6.000</u>
		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		747.325
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>747.325</u>
Nedskrivninger primo		(1.579.057)
Andel af årets resultat		(96.302)
Andre reguleringer		928.034
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<u>(747.325)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>0</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel</u> <u>%</u>
Dattervirksomheder:			
id huset a/s	Silkeborg	A/S	100,00

### 4. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 8 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud, som under hensyntagen til usikkerheden for udnyttelsen heraf inden for en 5-årig periode ikke er aktiveret.

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet, id huset a/s' mellemværende med Spar Nord.